
   

 Tribunal de Contas do Estado de Goiás 
 
 Divisão de Análise de Balanços 
 
 ART.30, II, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS 
 
 2º Trimestre de  2004  
 
 

  

 
 DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 
 
 
 
 EMPRESAS ECONÔMICAS 3.091.091,79 11.210.580,80 14.301.672,59 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 10.289.269,57 21.239.157,66 31.528.427,23 
 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA 279.253,00 1.480.452,61 1.759.705,61 
 
 FUNDOS ESPECIAIS 1.074.319,48 51.626,78 1.125.946,26 
 
 Total Geral : 14.733.933,84 33.981.817,85 48.715.751,69 
 
 
 
 
 EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOM 50.368,20 84.699,20 135.067,40 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 0,00 26.800,60 26.800,60 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO0,00 Não Forneceu   0,00 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 2.413.034,65 9.314.111,45 11.727.146,10 
 COMPANHIA ESTADUAL DE ABASTECIMENTO - CEASA 3.800,00 621,00 4.421,00 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 0,00 7.560,20 7.560,20 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 0,00 485,00 485,00 
 EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 655,00 5.425,60 6.080,60 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 9.352,00 0,00 9.352,00 
 GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 0,00 0,00 0,00 
 GOIASINDUSTRIAL - 943,60 16.693,60 17.637,20 
 INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 15.574,60 29.549,55 45.124,15 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 0,00 13.356,60 13.356,60 
 METROBUS - TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 7.294,20 21.492,56 28.786,76 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 589.759,54 1.689.785,44 2.279.544,98 
 TRANSURB - EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS 310,00 Não Forneceu 310,00 
 Total Geral : 3.091.091,79 11.210.580,80 14.301.672,59 
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 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 0,00 224.927,10 224.927,10 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 9.883.477,57 20.283.469,33 30.166.946,90 
 AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 0,00 0,00 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGDA 0,00 2.269,00 2.269,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 0,00 356,00 356,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO - 0,00 5.308,10 5.308,10 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER – AGEL 0,00 Não Forneceu 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGMA 0,00 26.092,35 26.092,35 
 AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 0,00 8.463,68 8.463,68 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 87.918,80 77.000,00 164.918,80 
 AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 38.919,60 439.009,00 477.928,60 
 AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGEDR 0,00 1.760,00 1.760,00 
 AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 89.060,00 Não Forneceu 89.060,00 
 DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 27.349,00 60.539,80 87.888,80 
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 0,00 19.034,10 19.034,10 
 INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 50.000,00 59.919,80 109.919,80 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 112.544,60 31.009,40 143.554,00 
 Total Geral : 10.289.269,57 21.239.157,66 31.528.427,23 
 
 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 0,00 470,00 470,00 
 CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - CEE 0,00 0,00 0,00 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 150,00 0,00 150,00 
 DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 1.000,00 0,00 1.000,00 
 GABINETE CIVIL - GC 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GG 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 0,00 0,00 0,00 
 GABINETE MILITAR - GM 0,00 1.500,00 1.500,00 
 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PM 3.952,20 1.317,00 5.269,20 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 4.344,00 0,00 4.344,00 
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 0,00 147.601,00 147.601,00 
 SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 0,00 781.590,86 781.590,86 
 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 0,00 30.802,00 30.802,00 
 SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 30.374,00 18.477,00 48.851,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 6.280,40 8.786,20 15.066,60 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 Não Forneceu 0,00 
 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO - SHS 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSPJ 16.250,00 0,00 16.250,00 
 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 180.730,00 487.504,95 668.234,95 
 SECRETARIA DO TRABALHO - SET 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA - SGG 15.522,40 1.002,00 16.524,40 
 SECRETARIA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SAI 2.250,00 600,00 2.850,00 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE 0,00 0,00 0,00 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM 18.400,00 801,60 19.201,60 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJG 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 279.253,00 1.480.452,61 1.759.705,61 
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 FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PROPAGANDA E NOTICIÁRIO 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 43.837,78 43.837,78 
 FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS - FUN 60,00 0,00 60,00 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 17.082,60 1.144,00 18.226,60 
 FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL  0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO EST 2.882,60 1.645,00 4.527,60 
 FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO POD 4.263,00 3.173,00 7.436,00 
 FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 1.050.031,28 Não Forneceu 1.050.031,28 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - TJG 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 0,00 1.827,00 1.827,00 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 1.074.319,48 51.626,78 1.125.946,26 
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 DESPESAS C/ PESSOAL 
 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 EMPRESAS ECONÔMICAS 110.875.538,50 133.822.063,89 244.697.602,39 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 63.287.660,48 78.242.246,40 141.529.906,88 
 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA 455.414.508,16 516.535.736,61 971.950.244,77 
 
 FUNDOS ESPECIAIS 42.336.771,20 180.067.026,03 222.403.797,23 
 
 Total Geral : 671.914.478,34 908.667.072,93 1.580.581.551,27 
 
 
 
 EMPRESAS ECONÔMICAS DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 761.229,56 667.643,35 1.428.872,91 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 576.235,22 615.849,66 1.192.084,88 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 140.698,09 Não Forneceu 140.698,09 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 61.916.195,44 81.959.717,06 143.875.912,50 
 COMPANHIA ESTADUAL DE ABASTECIMENTO - CEASA 520.353,79 483.520,69 1.003.874,48 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 79.405,84 143.002,28 222.408,12 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 298.196,14 359.453,14 657.649,28 
 EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 157.366,72 158.623,25 315.989,97 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 377.466,02 400.016,32 777.482,34 
 GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 0,00 0,00 0,00 
 GOIASINDUSTRIAL - 408.512,17 492.817,49 901.329,66 
 INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 2.352.741,90 2.447.996,81 4.800.738,71 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 0,00 0,00 0,00 
 METROBUS - TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 2.463.749,72 2.679.731,13 5.143.480,85 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 40.709.349,53 43.413.692,71 84.123.042,24 
 TRANSURB - EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE GOIÁS 114.038,36 Não Forneceu 114.038,36 
 Total Geral : 110.875.538,50 133.822.063,89 244.697.602,39 
 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 5.321.848,87 5.608.397,76 10.930.246,63 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 3.643.087,21 3.860.569,98 7.503.657,19 
 AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 1.859.513,27 2.150.020,81 4.009.534,08 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGDA 3.087.424,95 5.181.055,13 8.268.480,08 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 0,00 356.132,28 356.132,28 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO 9.177.343,25 0,00 9.177.343,25 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 0,00 Não Forneceu 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGMA 1.844.178,45 1.764.193,11 3.608.371,56 
 AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 2.823.748,84 3.239.763,18 6.063.512,02 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 5.833.508,95 9.941.293,47 15.774.802,42 
 AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 562.214,06 596.496,85 1.158.710,91 
 AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGEDR 531.220,29 705.345,48 1.236.565,77 
 AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 3.150.756,00 Não Forneceu 3.150.756,00 
 DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 7.370.306,70 8.101.885,36 15.472.192,06 
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 11.281.338,89 13.136.949,24 24.418.288,13 
 INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 6.054.048,99 22.618.882,13 28.672.931,12 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 747.121,76 981.261,62 1.728.383,38 
 Total Geral : 63.287.660,48 78.242.246,40 141.529.906,88 
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 ADMINISTRAÇÃO DIRETA DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 20.579.380,53 19.409.133,24 39.988.513,77 
 CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - CEE 0,00 0,00 0,00 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 10.255.541,96 11.019.989,14 21.275.531,10 
 DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 24.201.846,48 25.083.221,15 49.285.067,63 
 GABINETE CIVIL - GC 991.823,90 919.484,65 1.911.308,55 
 GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 1.037.871,98 1.138.872,72 2.176.744,70 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GG 1.633.100,44 1.461.849,06 3.094.949,50 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 269.549,95 312.092,82 581.642,77 
 GABINETE MILITAR - GM 883.846,02 1.042.695,35 1.926.541,37 
 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PM 68.943.449,79 75.635.583,10 144.579.032,89 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 26.220.294,99 28.141.254,09 54.361.549,08 
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 5.216.324,00 5.001.060,49 10.217.384,49 
 SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 144.135.810,00 188.714.000,00 332.849.810,00 
 SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 1.350.299,71 1.466.977,10 2.817.276,81 
 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 1.099.818,13 784.021,26 1.883.839,39 
 SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 6.204.841,45 6.265.110,14 12.469.951,59 
 SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 140.698,09 0,00 140.698,09 
 SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 305.610,59 0,00 305.610,59 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 40.443.487,00 42.728.219,00 83.171.706,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 1.070.806,28 1.046.833,80 2.117.640,08 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 Não Forneceu 0,00 
 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO - SHS 847.811,53 966.591,24 1.814.402,77 
 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSPJ 4.590.879,58 4.961.112,34 9.551.991,92 
 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - SEMARH 678.461,66 715.727,73 1.394.189,39 
 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 2.062.006,51 2.760.051,56 4.822.058,07 
 SECRETARIA DO TRABALHO - SET 1.375,62 1.348.001,08 1.349.376,70 
 SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA - SGG 2.570.054,37 2.786.229,27 5.356.283,64 
 SECRETARIA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SAI 1.252.490,40 1.262.910,77 2.515.401,17 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE 16.921.499,26 17.309.451,91 34.230.951,17 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM 8.959.236,20 9.342.628,87 18.301.865,07 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJG 62.546.291,74 64.912.634,73 127.458.926,47 
 Total Geral : 455.414.508,16 516.535.736,61 971.950.244,77 
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 FUNDOS ESPECIAIS DESPESAS C/ PESSOAL 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FUNPREV 0,00 177.859.784,86 177.859.784,86 
 FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 0,00 331.540,63 331.540,63 
 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA 0,00 3.750,00 3.750,00 
 FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO EST 596.752,31 619.557,52 1.216.309,83 
 FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE TRANSPORTE - FT 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 145.542,67 387.869,86 533.412,53 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO POD 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 40.714.458,21 Não Forneceu 40.714.458,21 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - TJG 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 759.769,52 767.117,43 1.526.886,95 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 120.248,49 97.405,73 217.654,22 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - 0,00 0,00 0,00 
 Total Geral : 42.336.771,20 180.067.026,03 222.403.797,23 
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 RECEITA ARRECADADA 
 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 EMPRESAS ECONÔMICAS 487.601.273,21 536.777.999,63 1.024.379.272,84 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES 218.242.870,88 255.828.088,07 474.070.958,95 
 
 ADMINISTRAÇÃO DIRETA 980.029.647,97 953.875.961,69 1.933.905.609,66 
 
 FUNDOS ESPECIAIS 90.231.595,42 263.016.936,99 353.248.532,41 
 
 Total Geral : 1.776.105.387,48 2.009.498.986,38 3.785.604.373,86 
 
 
 
 EMPRESAS ECONÔMICAS RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 AGÊNCIA DE FOMENTO DE GOIAS S/A - GOIASFOMENTO 4.360.439,81 4.484.109,22 8.844.549,03 
 AGÊNCIA GOIANA DE HABITAÇÃO - AGEHAB 956.195,04 1.109.803,25 2.065.998,29 
 COMPANHIA DE ARMAZENS E SILOS EST GOIAS - CASEGO 165.523,24 Não Forneceu 165.523,24 
 COMPANHIA ENERGETICA DE GOIAS S/A - CELG 354.016.783,10 385.736.016,60 739.752.799,70 
 COMPANHIA ESTADUAL DE ABASTECIMENTO - CEASA 1.038.971,71 1.105.247,17 2.144.218,88 
 CONSORCIO EMP RADIODIFUSAO NOTICIAS GO - CERNE 1.014.976,98 144.847,32 1.159.824,30 
 CONSORCIO RODOVIARIO INTERMUNICIPAL S/A - CRISA 1.178.660,97 1.532.121,47 2.710.782,44 
 EMPRESA ASSIST TEC EXTENSAO RURAL EST GO - EMATER 749.232,34 952.525,77 1.701.758,11 
 EMPRESA EST PROCESSAMENTO DE DADOS DE GOIAS - PRODAGO 1.253.765,32 1.258.516,75 2.512.282,07 
 GOIAS INVESTIMENTOS S/A - GOIASINVEST 35.000,00 25.000,00 60.000,00 
 GOIASINDUSTRIAL 990.431,50 1.095.213,61 2.085.645,11 
 INDUSTRIA QUIMICA DO ESTADO DE GOIAS - IQUEGO 10.582.367,09 13.312.179,21 23.894.546,30 
 METAIS DE GOIAS S/A - METAGO 120.224,69 215.945,86 336.170,55 
 METROBUS - TRANSPORTES COLETIVOS S/A - METROBUS 7.106.799,82 7.069.525,80 14.176.325,62 
 SANEAMENTO DE GOIAS S/A - SANEAGO 103.921.901,60 118.736.947,60 222.658.849,20 
 TRANSURB - EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DO ESTADO DE G 110.000,00 Não Forneceu 110.000,00 
 Total Geral : 487.601.273,21 536.777.999,63 1.024.379.272,84 
 
 
 AUTARQUIAS E FUNDAÇÕES RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 AGÊNCIA GOIANA DE ADMINISTRAÇÃO E NEGOCIOS PÚBLICOS - AGANP 4.555.817,37 5.608.397,76 10.164.215,13 
 AGÊNCIA GOIANA DE COMUNICAÇÃO - AGECOM 21.661.556,36 24.901.563,91 46.563.120,27 
 AGÊNCIA GOIANA DE CULTURA PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA - AGEPEL 4.576.125,71 4.815.857,24 9.391.982,95 
 AGÊNCIA GOIANA DE DEFESA AGROPECUÁRIA - AGDA 3.621.489,43 6.444.550,08 10.066.039,51 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO INDUSTRIAL - AGDI 0,00 674.194,33 674.194,33 
 AGÊNCIA GOIANA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E FUNDIARIO - A 10.855.367,56 0,00 10.855.367,56 
 AGÊNCIA GOIANA DE ESPORTE E LAZER - AGEL 0,00 Não Forneceu 0,00 
 AGÊNCIA GOIANA DE MEIO AMBIENTE - AGMA 0,00 2.313.520,21 2.313.520,21 
 AGÊNCIA GOIANA DE SISTEMA PRISIONAL - AGESP 3.811.464,11 5.266.024,19 9.077.488,30 
 AGÊNCIA GOIANA DE TRANSPORTE E OBRAS PÚBLICAS - AGETOP 38.040.603,58 69.791.662,12 107.832.265,70 
 AGÊNCIA GOIANA DE TURISMO - AGETUR 840.452,12 2.615.928,53 3.456.380,65 
 AGÊNCIA GOIANA DESENVOLVIMENTO REGIONAL - AGEDR 3.596.401,35 2.384.458,04 5.980.859,39 
 AGÊNCIA GOIANA REG CONTROLE FISC SER PÚBLICOS - AGR 3.679.149,56 Não Forneceu 3.679.149,56 
 DEPARTAMENTO DE TRANSITO ESTADO DE GOIAS - DETRAN 41.508.299,04 46.174.650,13 87.682.949,17 
 FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIAS - FUEG 16.041.354,37 16.141.004,64 32.182.359,01 
 INSTITUTO PREV ASSISTENCIA SERV GOIAS - IPASGO 63.010.360,23 67.159.717,75 130.170.077,98 
 JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE GOIAS - JUCEG 2.444.430,09 1.536.559,14 3.980.989,23 
 Total Geral : 218.242.870,88 255.828.088,07 474.070.958,95 



   

 Tribunal de Contas do Estado de Goiás 
 
 Divisão de Análise de Balanços 
 
 ART.30, II, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS 
 
 2º Trimestre de  2004  
 
 

  

 



   

 Tribunal de Contas do Estado de Goiás 
 
 Divisão de Análise de Balanços 
 
 ART.30, II, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE GOIÁS 
 
 2º Trimestre de  2004  
 
 

  

 ADMINISTRAÇÃO DIRETA       RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DO ESTADO GOIÁS - AL 15.036.956,16 17.738.122,99 32.775.079,15 
 CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO - CEE 0,00 0,00 0,00 
 CORPO DE BOMBEIROS MILITAR ESTADO GOIAS - CBMGO 9.818.108,92 11.715.574,94 21.533.683,86 
 DIRETORIA GERAL DA POLICIA CIVIL - DGPC 27.675.680,20 0,00 27.675.680,20 
 GABINETE CIVIL - GC 676.641,25 1.053.663,03 1.730.304,28 
 GABINETE DO CONTROLE INTERNO - GCI 1.020.579,60 1.196.374,03 2.216.953,63 
 GABINETE DO GOVERNADOR - GG 886.274,70 1.386.468,20 2.272.742,90 
 GABINETE DO VICE GOVERNADOR - GVG 269.549,95 312.092,82 581.642,77 
 GABINETE MILITAR - GM 935.646,07 1.028.014,07 1.963.660,14 
 POLICIA MILITAR DO ESTADO DE GOIAS - PM 73.132.883,08 80.504.858,85 153.637.741,93 
 PROCURADORIA GERAL DE JUSTICA - PGJ 0,00 0,00 0,00 
 PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE 6.826.626,21 5.130.918,01 11.957.544,22 
 SECRETARIA DA EDUCACAO - SE 186.283.348,00 191.835.840,00 378.119.188,00 
 SECRETARIA DA INDUSTRIA E COMERCIO - SIC 1.485.423,67 1.719.859,71 3.205.283,38 
 SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO - SEAGRO 2.791.392,31 1.712.734,48 4.504.126,79 
 SECRETARIA DE CIDADANIA - SEC 6.204.841,45 7.944.296,85 14.149.138,30 
 SECRETARIA DE CIENCIA E TECNOLOGIA - SECTEC 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA DE COMERCIO EXTERIOR - SECOMEX 258.685,65 410.998,17 669.683,82 
 SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - SEFAZ 556.357.258,00 502.456.365,00 1.058.813.623,00 
 SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA ESTRUTURA - SEINFRA 1.527.816,38 1.924.128,22 3.451.944,60 
 SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE - SES 0,00 Não Forneceu 0,00 
 SECRETARIA DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO - SHS 2.510.968,20 1.028.596,13 3.539.564,33 
 SECRETARIA DE SEGURANCA PUBLICA E JUSTICA - SSPJ 5.930.506,00 7.258.909,49 13.189.415,49 
 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE E DOS RECURSOS HIDRICOS - S 782.778,29 1.406.757,40 2.189.535,69 
 SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO - SEPLAN 14.386.016,80 22.355.493,56 36.741.510,36 
 SECRETARIA DO TRABALHO - SET 0,00 0,00 0,00 
 SECRETARIA GERAL DA GOVERNADORIA - SGG 3.364.861,36 4.012.609,55 7.377.470,91 
 SECRETARIA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS - SAI 1.296.761,69 1.300.418,10 2.597.179,79 
 TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE GOIAS - TCE 9.657.290,65 19.126.874,37 28.784.165,02 
 TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICIPIOS - TCM 9.124.059,02 9.105.934,53 18.229.993,55 
 TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE GOIAS - TJG 41.788.694,36 60.210.059,19 101.998.753,55 
 Total Geral : 980.029.647,97 953.875.961,69 1.933.905.609,66 
 
 FUNDOS ESPECIAIS RECEITA ARRECADADA 
 Jan/Mar 2004 Abr/Jun 2004 TOTAL 
 FUNDO DA PREVIDENCIA ESTADUAL - FPE 0,00 182.799.569,77 182.799.569,77 
 FUNDO DE ASSISTENCIA JUDICIARIA - FAJ 491.497,53 536.144,48 1.027.642,01 
 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL - FAS 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE AVAL DO ESTADO DE GOIAS - FAEG 10.750,78 11.140,48 21.891,26 
 FUNDO DE CAPACITAÇÃO DO SERVIDOR PUBLICO - FCSP 116.307,70 540.717,64 657.025,34 
 FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DE ATIVIDADES INDUSTRIAIS 140.477,27 1.146.756,27 1.287.233,54 
 FUNDO DE FOMENTO A MINERAÇÃO - FFM 3.003.052,91 3.594.135,17 6.597.188,08 
 FUNDO DE FOMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO DE MANUTENCAO E REAPARELHAMENTO DA PROCURADORIA 68.085,69 104.000,00 172.085,69 
 FUNDO DE PARTICIPACAO E FOMENTO A INDUSTRIALIZACAO DO EST 3.051.790,11 3.400.583,15 6.452.373,26 
 FUNDO DE PROTECAO E DEFESA AO CONSUMIDOR - PROCON 0,00 347.814,37 347.814,37 
 FUNDO DE PROTECAO SOCIAL DO ESTADO DE GOIAS - PROTEGE 10.064.769,97 26.440.058,69 36.504.828,66 
 FUNDO DE TRANSPORTE - FT 14.900.004,06 16.078.013,80 30.978.017,86 
 FUNDO ESPECIAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL - FUNDER 259.998,53 54.772,27 314.770,80 
 FUNDO ESPECIAL DE GERACAO DE EMPREGO E RENDA - FUNGER 2.400,12 3.235.855,09 3.238.255,21 
 FUNDO ESPECIAL DE REAPARELHAMENTO E MODERNIZAÇÃO DO POD 14.479.561,89 19.789.401,62 34.268.963,51 
 FUNDO ESPECIAL DE SAUDE - FUNESA 40.658.577,37 Não Forneceu 40.658.577,37 
 FUNDO ESPECIAL DOS JUIZADOS DO PODER JUDICIARIO - TJG 248.942,36 259.361,11 508.303,47 
 FUNDO ESTADUAL DE CIENCIA TECNOLOGIA - FECTEC 930.499,21 1.243.889,29 2.174.388,50 
 FUNDO ESTADUAL DE DESENVOLVIMENTO DO NORDESTE - FUNDESTE 0,00 1.000.000,00 1.000.000,00 
 FUNDO ESTADUAL DE SEGURANCA PUBLICA - FUNESP 0,00 0,00 0,00 
 FUNDO ESTADUAL DO MEIO AMBIENTE - FEMA 1.804.879,92 2.434.723,79 4.239.603,71 
 FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE - 0,00 0,00 0,00 
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 Total Geral : 90.231.595,42 263.016.936,99 353.248.532,41 
 


